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Quality for life

Officielt bord VM 3 bande 2019.

Hør nærmere om mulighed-
erne for borde og varme.

Spørg fagmanden til råds 
og få bedre råd.

SPAR penge og energi
Bestil jeres nye bord med fjernvarme
•	 Betaler sig hjem indenfor 3-4 år.
•	 Muligt at søge midler til energiforbedring.
•	 Giver en mere ligelig fordelt varme på bordet.

Fjernvarme kan også  
installeres i eksisterende 

borde - ring og hør nræmere.



The unstoppable 
guarantee of the best 

playing conditions 

Aramith : ultimate precision, balance  and consistency.

Simonis : the billiard cloth of Champions 
and breathtaking runs and averages.



 

 

Frokost ved årsmødet  

Der er fælles frokost i form af en lækker buffet med alt, hvad hjertet begærer inkl. 1 øl/vand samt kaffe til 

en specialpris på 175 kr. mellem kl. 12 og kl. 13. 

Tilmelding til frokosten sker sammen med tilmelding til årsmødet.  

 

Registrering til årsmødet starter kl. 9.30 

Årsmødet starter herefter kl. 10.00 med følgende dagsorden: 

 

Dagsorden til årsmødet 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af mødesekretær  

3. Prøvelse af mandater 

4. Bestyrelsens beretning til godkendelse  

5. Ordensudvalgets og Sportsappeludvalgets beretninger til orientering 

6. Regnskabsaflæggelse til godkendelse  

7. Vedtagelse af Visionsplaner 

8. Indkomne forslag  

9. Forslag til vedtægtsændringer  

10. Budgetforelæggelse, godkendelse af gebyrer og kontingenter  

11. Valg 

12. Eventuelt 

 

Ad. Punkt 4 – Bestyrelsens beretning til godkendelse 

Årsmødet 2023 – Kobæk Strand Hotel & Konference – 10. juni 

 



Formandens beretning 2022-2023 

Ved formand Torsten Danielsson 

 
 

 

Formandsberetning til Årsmødet 2023  

 

Kære venner – det har været et absolut forrygende år for dansk billard på mange forskellige områder. På 

det sportslige plan er vi efter et par hårde Corona år igen oppe og køre med fuldt blus på alle DDBU´s 

turneringer. Og jeg skal love for, at der kommer mange nye spændende tiltag allerede her i den kommende 

sæson.  

Det har været fantastisk at mærke den gejst og glæde, som I alle har, når man besøger jer rundt omkring i 

klubberne. Og selv i det klubber, som har brug for lidt hjælp til at komme videre, mærker vi optimisme og 

gå-på-mod og ikke mindst vilje til at overleve og overleve godt! Vi kan også se på DIF´s årlige opgørelse over 

medlemstal, at DDBU med nu 263 klubber og 10018 medlemmer vækster med 10-12% årligt, hvilket netop 

har været målet og stadig er målet i årene fremover. Vi har jo måttet sande, at der findes rigtigt mange 

billardspillende konstellationer i landet, som ikke er medlemmer af DDBU. Det er målet i de kommende år, 

at så mange af disse som muligt – og som ønsker det – skal være medlem af billardsportens interesse- og 

paraplyorganisation Den Danske Billard Union. Ved at samle billardsporten i DDBU - står vi stærkere overfor 

sponsorer og samarbejdspartnere, og optimerer mulighederne for gode og fremtidsorienterede aftaler 

både med gamle og nye partnere.  

Jo større DDBU bliver i antallet af klubber og medlemmer – jo mere kan vi også, som beskrevet i 

visionsplanen “DDBU mod nye tider – 2025", gøre unionen til en forretning hvis produkter kan sælges til 

gavn for billardsporten. Et vigtigt tiltag er at gøre DDBU til en attraktiv indkøbsforening, hvor firmaer 

igennem kombinationer af sponsoraftaler og salg af varer til DDBU´s klubber og medlemmer, bidrager til 

væksten - både for dem selv og for DDBU. Dette sikrer DDBU flere penge til sporten og giver klubberne og 

jer medlemmer muligheden for at købe varer til specielt attraktive priser. Win-Win for alle. Så husk at 

støtte vores sponsorer – de støtter os!  

Målet er generelt at fortsætte den stærke vækst, som jo udover førnævnte attraktive muligheder også 

betyder forhøjelse af DDBU´s årlige tilskud fra DIF. Alene fra og med i år får vi 156.000 kr mere i årligt 

tilskud. Fra og med 2024 udgør mertilskuddet pga. væksten i klubber og medlemmer omkring 320.000 kr 

mere i kassen – hvert år vel at mærke! Og så fremdeles.....  

Dette er vigtige tiltag, som giver mulighed for at nå de ambitiøse mål i vores visionsplan. De næste store 

skridt i visionsplanen kræver kapital at arbejde med. Specielt centraliseringen af administrationen samt 

digitalisering (et nyt “billardresultater.dk”, som også virker som Backoffice og kommunikationsplatform for 

mange andre administrative opgaver udover turneringsafvikling). Vi skal have professionaliseret vores 



stærkt haltende PR-marketing arbejde, SoMe platforme og generelt har vi brug for flere hænder både 

administrativt, konsulentmæssigt samt til det praktiske arbejde.  

Desuden er DDBU i pilotfasen omkring det nye bolig-sociale projekt, hvor vi sidst på året skal præsentere 

DIF og offentlige og halvoffentlige fonde for 2 koncepter, som skal vise, hvad billardsporten kan bidrage 

med i den almennyttige boligsektor. Tiltag som kan gøre en forskel på områder som integration, diversitet, 

bevæg dig for livet, ud af ensomheden, aktivering af inaktive borgere, skabe nye sociale fællesskaber på 

tværs af kulturer, etnicitet, alder og religion osv.  

Målet er at få bevilget midler fra førnævnte fonde til brug for ansættelse af nye konsulenter, hvis opgave 

skal være - ud fra de 2 nævnte pilotprojekter – at integrere eksisterende billardklubber og etablere nye 

billardklubber i landets almene boligsektor – ind i DDBU. Der er 7218 boligafdelinger i landets almene 

boligforeninger – og næsten ligeså mange i andelsboligforeninger m.v. - så der er nok at tage fat på i mange 

år for nye konsulenter.  

En særlig stor tak skal lyde til DDBU´s sponsorer - Søren Søgaard A/S, Aramith, Simonis og de mange som 

har støttet vores nationale og internationale turneringer. Lad os ikke tage disse firmaers støtte til 

billardsporten for GIVET! Lad os vise vores taknemmelighed ved at sige dem tak ved alle mulige lejligheder 

og ikke mindst vedblive med at købe deres produkter. Jeg vil gerne her fremhæve specielt Søren Søgaard 

A/S, som i en menneskealder har støttet billardsporten både med attraktive sponsoraftaler men også med 

ejerfamiliens store kærlighed til sporten. Jeg skal nævne, at det er en stor kunst at skulle manøvrere 

imellem at skulle drive en forretning og samtidig dele ud af hjerteblod til højre og venstre. Det mestrer 

Søgaard familien og deres dygtige medarbejdere til fulde. Det er en ære og stor glæde at have jer som 

hovedsponsor for DDBU. Tusind tak for det!  

Men alt er jo ikke bare fryd og gammen! Selvom mange af vores ældre klubbers medlemstal igen er i 

fremgang, så er vi alle klar over, at der kommer et generationsskifte i mange af de ældre klubber de næste 

5-10 år, som skal planlægges omhyggeligt for at undgå lukning af klubber. Det er en opgave som vores Task 

Force hjælper mange klubber med og vil fortsætte med at gøre i de kommende år.  

Klubberne må være indstillet på, at vil man overleve, må man opgive mange af de gamle tænkemåder og 

være åben for forandring. For at blive et attraktivt sted at komme - må mange klubber erkende, at man 

måske skal kigge efter en ny beliggenhed eller at lokalet skal moderniseres, måske skal nogle billardborde 

udskiftes med andre billardborde. Og måske skal man tænke helt ud af boksen og slå sig sammen med 

andre koncentrations- eller præcisions-sportsgrene/hobbyer, hvor man skaber nye Win-Win partnerskaber.  

Mulighederne har aldrig været større end de er lige nu. Markedet for leje eller køb af attraktivt beliggende 

lokaler til fornuftige priser i forhold til for 10 år siden, er godt i øjeblikket og vil efter alle prognoser 

fortsætte med at være det i flere år endnu. Dette skyldes butiksdød i byerne, da mange kædebutikker 

vælger at flytte ud i indkøbscentre- eller centerområder ved byernes indfaldsveje.  

Se denne artikel om emnet:  

Bymidter under pres: 80 pct. oplever butiksdød blandt landets 

kommuner 
 

 

https://dendanskebillardunion.dk/wp-content/uploads/Bymidter-under-pres-80-pct.-oplever-butiksdoed-blandt-landets-kommuner.pdf
https://dendanskebillardunion.dk/wp-content/uploads/Bymidter-under-pres-80-pct.-oplever-butiksdoed-blandt-landets-kommuner.pdf


Samtidig er mulighederne for finansiering af flytning, nye billardborde, udskiftning af gamle ditto, nyt 

inventar og interiør, bedre bar/køkken faciliteter, renovering af toilet faciliteter, scoretavler, streaming, 

musikanlæg, bedre skiltning osv. - blevet rigtigt gode de sidste år. Mange fonde bugner af penge og giver 

gerne tilskud til førnævnte ting (husk at tilmelde jer fundraisingclub.dk via dette link, hvis I ikke allerede har 

gjort det: For foreninger i Den Danske Billard Union (fundraisingclub.dk) - det er gratis og et super 

godt værktøj til både at finde de rigtige fonde/tilskudsmuligheder og til at søge direkte fra siden. Siden 

tilbyder også gratis kurser i at søge fonde osv.).  

Desuden er DDBU´s nye egen fundraising side (www.ddbu-fundraising.dk) klar til, at I klubber kan lægge 

projekter, som I søger penge til, op på siden. Det lækre er, at de, som donerer penge igennem siden, 

automatisk får skattefradrag for gaven. Dette kan lade sig gøre fordi DDBU er blevet godkendt som en 

almenvelgørende organisation af SKAT. Fradrag for gaver i 2023 er op til 17.700 kr.  

Visionsplanen: “DDBU mod nye tider 2025” 

Hovedvisionsplanen blev vedtaget i Vissenbjerg i september 2020 efter mere end halvanden års 

forberedelse og arbejde med både selve hovedvisionsplanen men også de mange del-visionsplaner for 

disciplinerne og udvalgene. Nu er vi nået halvvejs igennem eksekveringen af planen og evaluerer derfor på 

planen og justerer den på nogle punkter, da vi samtidig er blevet mange erfaringer rigere. Det kigger vi 

sammen på under dagsordenens punkt 7.  

Jeg vil slutte af med at sige jer alle tak for et fantastisk år med flotte danske placeringer i internationale 

turneringer og et hav af medaljer til Danmark. Og tak til jer klubber, som dagligt yder et kæmpe arbejde og 

med jeres ildsjæls-mentalitet breder positivitet og virkelyst ud i billardsporten. Tak til alle 

bestyrelsesmedlemmer både i klubberne og i DDBU samt i de mange udvalg som i en tid, hvor frivilligheden 

er trængt op i en krog, yder et imponerende og godt stykke arbejde for billardsporten.  

Og - også fra hjertet – en stor tak til DDBU´s personale som igen i det forgangne år har ydet en nærmest 

overnaturlig indsats, som går langt udover teksten i deres ansættelseskontrakter. Uden jer var det ikke 

muligt at drive DDBU og ikke muligt at lave store nationale og internationale turneringer til glæde for 

billardsporten. I er uundværlige og en hjørnesten i billardsporten! Tusind tak!  

 

  

Beretning fra Keglebillardudvalget 2022-2023 

Ved udvalgsformand Dorthe Lauridsen  

Sæsonen 2022/23 var min første sæson som medlem af DDBU’s bestyrelse og formand for 

Keglebillardudvalget. 

Der gik lidt tid med at få samlet et udvalg, men det lykkedes og jeg synes, vi er kommet godt fra 

start. 

Opstart af klubinstruktøruddannelsen har været en stor succes. De første 5 afdelinger med ca. 40 

deltagere på Modul 1, er gennemført og alle deltagere har været meget positive. 

Der er planlagt yderligere Modul 1-samlinger i løbet af maj måned. 
Stor tak til Jimmy for det store arbejde og engagement med at få dette til at lykkes. 

https://app.fundraisingclub.dk/den-danske-billard-union/?group_code=billard83583


I juni er der planlagt to samlinger på Modul 2, hvor Brian Nielsen, Bristol-Odense og Jimmy 

Lauridsen vil være instruktører. Samlingerne afholdes d. 17. og 18. juni. 

I år blev der afholdt et samlet DM i Keglebillard Individuelt Elite for herrer, damer og juniorer. 
Stort tillykke til alle medaljevinderne og til de nye danske mestre: Kent R. Erichsen, Charlotte 

Sørensen og Casper Østergaard.  
Der skal også lyde en stor tak til Aars Billard Klub for at afholde stævnet. 

Slutspillet i Elitedivisionen Keglebillard blev afholdt i Bristol-Odense med hjemmebaneholdet som 

vinder. Tillykke med det!  
Tillykke til alle 4 hold som spillede sig frem til slutspillet. 
Igen skal der lyde en tak til Bristol-Odense, for at arrangere stævnet. 

I løbet af sæsonen har jeg, sammen med Jimmy, fået overdraget opgaven at foretage alkoholtest. 
Vi har været på besøg flere forskellige steder i landet, hvor både Keglebillard- og 3-Bande 

Carambolespillere er testet. 

I den kommende sæson skal vi i Keglebillardudvalget i gang med at planlægge en 

rekrutteringskampagne for de 30-70-årige.   
 

Vi er sammen med Forretningsudvalget og Turneringsudvalget samt Elitedivisionens 

spillerrepræsentant ved at se på om Elitedivisionen skal justeres omkring antallet af hold fra sæson 

2024-2025.   

I august vil vi gennemføre et “Test Grand Prix” i Keglebillard med nye regler – for at prøve nye 

måder at spille vores dejlige spil på!  
Regler: Bedst af 5 sæt til 160 point – hvid ball skal i bande hver gang. DDBU giver 10.000 kr. i 

præmiesum. Mere derom snart.... 

 

Der kommer en ny kombineret Keglebillard og 3-Bande Carambole 4-mands holdturnering, hvor 

der er to Keglebillardspillere, som hver går til 500 point og to 3-Bande Carambole spillere, som 

hver går til 25 point. 

Til slut vil jeg takke for den gode modtagelse jeg har fået i bestyrelsen og når jeg har været rundt i 

klubberne. 

Jeg vil også takke mit Keglebillardudvalg - Johnny Hansen, Jimmy Lavrsen, Mick Jørgensen og 

Jimmy Lauridsen for et godt samarbejde. 

 

På Keglebillardudvalgets vegne 

Dorthe Lauridsen 

 

Beretning fra Caramboleudvalget 2022-2023 
Ved udvalgsformand Tage Lauridsen 

En begivenhedsrig sæson, set i bakspejlet: 



Organisatorisk er det – omsider – lykkedes os at få samlet et Caramboleudvalg. Det består, foruden 

undertegnede, af Thomas Wollerup (Varde) og Bo Christensen (Albertslund). Med denne trio føler vi os 

godt dækket ind, både geografisk og i udsynet mod både bredde og elite. Hvis jeg skal pege på en mangel, 

må det være, at vi kan bruge en person med indsigt fra de klassiske discipliner, der helt eller delvist kan 

være med i udvalgsarbejdet – personligt kan jeg med skam – men af et ærligt hjerte – sige, at mit kendskab 

til denne lille, men interessante gren af vores sport, er begrænset. 

De hjemlige turneringer er alle vel overståede. Ikke alle har fungeret optimalt, men trods alt så tæt på, at 

alle turneringer fortsætter i det eksisterende format – nogle dog med tilretninger, der forhåbentlig vil gøre 

dem endnu mere attraktive. 

Eksempelvis vil Elite-Tours få en grundig make-over, så vi forhåbentlig kan se frem til otte turneringer med 

fuld tilslutning. 

ABC tours fungerer optimalt, skønt kun få spillere fra C-rækken deltager. Hvor jeg tidligere opfattede dette 

som en svaghed, ser jeg det nu i stedet som en naturlig konsekvens af, at spillerne i den ende af skalaen 

typisk breder sig over flere discipliner, og derfor har rigeligt at se til med deres øvrige turneringsaktiviteter. 

Holdturneringerne er især i Øst en udfordring, hvor der er alt for få hold. I den netop afsluttede sæson 

havde vi i Øst beskedne 14 hold fordelt på ni klubber. 

I forventning om at der denne sommer dukker nogle nye hold og klubber op, fastholder vi her og nu det 

eksisterende format, men alle interessenter må gerne tænke over hvad vi kan gøre, hvis vi får behov for at 

genopfinde en holdbar holdturnering. 

Internationalt: 

Vores satsning på at bringe vores bedste 3-Bande Carambole folk tættere på verdenseliten (P2023) ophører 

i sin hidtidige form. Resultaterne har ikke stået mål med forventningerne, så nu tager alle involverede en 

dyb indånding, og efter juli måneds World Cup i Porto tager spillerne stilling til – og giver forhåbentlig 

tilsagn til – den nye plan der er fremlagt af DDBU, som indebærer nogle andre præmisser. 

Ud over de tre top-navne (Dion Nelin, Jacob Haack-Sørensen og Thomas Andersen) er vi i gang med at køre 

nogle af vore unge talenter i stilling via økonomisk støtte, træning og anden coaching, så alt i alt er der 

grund til at tro på nogle gode oplevelser fremover. 

April bød på EM i Tyrkiet – med masser af dansk deltagelse, og med gode resultater til følge – Charlotte 

Sørensen med sølv i 3-Bande Carambole samt Lukas Mortensen (sammen med Jonas Søndergaard) med 

guld i Biathlon stod for de helt store og mindeværdige præstationer, men alle deltagere gjorde en fin figur, 

både ved billardbordene og som supportere for hinanden. Det var en fornøjelse at følge herhjemmefra. 

Både på Ungdoms- og Kvindefronten er vores europæiske forbund CEB i færd med at indføre turneringer i 

et fast format; dette vil givetvis lægge pres på DDBU, økonomisk såvel som i forhold til planlægning af egne 

turneringer – det er initiativer, vi hilser velkommen og vi er klar til at finde løsninger på de udfordringer, det 

fører med sig.  

Til slut: Stort Til Lykke til alle ”mine” nykårede danske mestre: Charlotte Sørensen (3-Bande Carambole 

Kvinder) – Dion Nelin (3-Bande Carambole Herrer) – Lukas Mortensen (3-Bande Carambole U21) – Dan 

Nielsen (Fri Carambole Herrer) – Dennis Olsen (1-Bande Carambole Herrer) – Anders Henriksen (Cadre 47/2 

Herrer) – og René Hendriksen (Biathlon). 



Og til alle I, der måtte nøjes med de sekundære placeringer: TAK for kampen, venner – vi gør det igen 

næste sæson. 

Tage Lauridsen 

Carambole 

  

 

Beretning fra Turneringsudvalget 2022-2023 
Ved udvalgsformand Jan Mortensen 

Sæsonen 2022-23 har kørt uden Corona afbrydelser, og der har været godt gang i alle turneringer, både 

nationale og internationale.  

Stort tillykke til alle de medaljetagere fra EM i Tyrkiet, og U EM i Italien, ligesom stort tillykke til alle DM-

vindere. – Det samme gælder selvfølgelig også alle vindere af samtlige klasse-mesterskaber. 

 

Tilmeldinger i nuværende sæson kontra sidste sæson. 

Skomar 

Hold:  2022-23: 1047 (ekskl. 5-K 2-mands)  2021-22: 1088  

Indiv.  2022-23 1059   2021-22: 1038  

Søgaard-Cup:  2022-23: 136   2021-22: 99  

Tenax-Double:  2022-23: 123   2021-22: 146  

 

Holdturnering 

Vi startede op sidste sæson med Skomar 2-mands hold, hvor der var 44 tilmeldte fordelt i 8 puljer, i denne 

sæson har interessen været knap så stor, 32 hold fordelt på 5 puljer. 

Stafet og Parhold, som vi på opfordring af klubberne i region øst havde genetableret, blev et nedslående 

resultat da der kun var tilmeldt 4 hold i stafet og 2 hold i par-hold turneringen, så nu er disse 2 turneringer 

gemt helt væk og kommer ikke frem i lyset foreløbigt. 

Især i region øst har vi haft problemer med at lave passende afstande og størrelser på puljerne, så flere 

puljer har haft nogle lange afstande, og nogle af puljerne har været 5-6 holds puljer, ingen af delene har 

være ønskeligt i klubberne, men desværre er vi også afhængige af antal tilmeldte hold. – Vi har derfor 

forsøgt at ændre bl.a. oldboys til kun at køre onsdag formiddag og aften, men det er ikke faldet i god jord 

for de hold der spiller fredag og tirsdag, så vi har derfor besluttet at gå tilbage til de oprindelige dage. Det 

skal understreges overfor klubberne, at vi ikke kan undgå lange afstande og små puljer. 

I serie 1 og serie 2 er det blevet besluttet, at også her må der spilles ubegrænset antal kampe. 



3. division Keglebillard ved vi ikke rigtig, hvad vi skal gøre ved, styrkeforskellen er for stor, men endnu har vi 

ikke fundet en løsning på problemet, så er der nogen, der har en fornuftig løsning, hører vi gerne fra jer. 

Som noget helt nyt vil vi køre en mix turnering med 2 Keglebillard og 2 Carambole spillere, det bliver i første 

omgang kørt som en forsøgsturnering. Distancen i Keglebillard er 500 point og i 3-Bande Carambole er den 

25 point. 

 

Individuelle turneringer 

Mesterrække cuppen i Keglebillard, som vi sidste sæson blev opfordret til at starte op, blev ikke nogen 

succes, alle afdelinger blev aflyst pga. manglende tilmeldinger, så den har vi indtil videre også skrinlagt. 

Turneringsudvalget har pt. et forslag liggende hos DDBU´s nye Skomar udvalg og godkendes forslaget, vil 

turneringen blive kørt som en forsøgsturnering. Endelige afviklingsregler, distancer, rangliste point m.m. 

bliver besluttet hvis forslaget vedtages i udvalget. 

 

Skomar touren er tilegnet spillere fra kl. A – kl. E. 

Der vil blive lavet 4 afdelinger i hhv. øst og vest. 

Kategori 1 – for A – B spillere (maks. 16 spillere). 

Kategori 2 – for C – D – E spillere (maks. 16 spillere). 

 

Opfordring til alle spillere/klubber: Tjek datoplanen inden i tilmelder jer, så sammenfald undgås. Vi får 

mange henvendelser om spillere, der er utilfredse med, at de discipliner/klasser de er tilmeldt i, falder 

sammen, men det er umuligt at undgå sammenfald af datoer, når en spiller deltager i flere discipliner og 

klasser. 

Individuelle kvinde klasser er ændret med udvidelse af en klasse D, og med nye snitgrænser og distancer og 

en ny turnering til handicap distance på Bornholm. 

Cupper 

Cupperne har igen i denne sæson været en kæmpe succes, med endnu en fremgang i forhold til sidste 

sæson. 

2021-22 tilmeldinger: 824 til seniorcup, 430 til oldboys cup, 215 til ladies cup og 163 til ungdoms cup. 

2022-23 tilmeldinger: 942 til seniorcup, 440, til oldboys cup, 244 til ladies cup og 187 til junior cup. 

 

Protester/klager 

TU-udvalget har haft 2 protester vedr. samme sag, hvor afgørelsen på den ene blev anket til sports-

/appeludvalget og derefter til DIF, og hvor TU-udvalget fik medhold i afgørelsen af den første sag. I den 

anden ankesag blev TU beordret til at spille hele turneringen om. Da der kun var 2 runder i den omtalte 



klasse, gik det ikke så galt. Havde det været 5 runder, der skulle spilles om, var afviklingen ikke blevet 

afsluttet i indeværende sæson. 

HUSK NU!!! - En protest nedlægges ved, at man straks ved begivenhedens indtræden orienterer de 

involverede parter. 

Det skal understreges at protester skal indsendes via klubben. 

Til sidst vil jeg endnu en gang sige tak til alle jer spillere og ledere, som på bedste vis prøver at få vores 

turneringer til at fungere. Der skal også lyde en stor tak til de klubber som har arrangeret vores DM-finaler -

vi ved, det kræver stor forberedelse og arbejde, så STOR tak herfra. 

Derudover vil jeg gerne takke turneringskoordinatorerne Sv. Aage Hansen, Peter Lund, og Hanne for det 

store arbejde de har lavet. Vi har rigtig mange turneringer, og det kan ikke undgås, at der bliver lavet fejl, 

men det er heldigvis ikke mange, og de fejl, der bliver begået, bliver hurtigt rettet. 

 

På Turneringsudvalget vegne 

Jan Mortensen 

 

 

Beretning fra Ungdomsudvalget 2022-2023 

Ved udvalgsformand Marianne Mortensen 

Atter i år har jeg den glæde at aflægge beretning om de unge billardspillere i DDBU. 

Sæsonen 2022/23 blev en sæson med mange flotte resultater fra vores ungdomsspillere, og det på trods 

for at vi desværre er nede på et utroligt lavt antal af spillere.  

Mange af vores dygtige unge spillere, er nu voksne og desværre er der ikke så mange nye unge på vej, som 

kan afløse dem. Det skyldes nok flere ting, bl.a. Corona perioden.  

Jeg er dog sikker på, at det vil vende i de kommende år, for heldigvis er der en del klubber, der gør et 

fantastisk arbejde for at få børn og unge ind i vores klubber. 

Junior DM: 

I skrivende stund er der endnu kun afviklet Junior DM i Keglebillard. 

Her blev Casper Østergaard, BK Sorana Dansk Mester. Stort tillykke til Casper med et virkelig flot DM, som 

han vandt med et imponerende totalgennemsnit på 105,88 og også tillykke til de øvrige medaljetagere 

Nr. 1 Casper Østergaard, Billardklubben Sorana 105,88 

Nr. 2. Jonas Søndergaard, Næstved Billard Klub 24,64 

Nr. 3. Daniel Kristiansen, Billardklubben Bristol 24.07 

Nr.4. Lukas Mortensen, Billardklubben Fluen 21.60 



Junior DM i 3-Bande Carambole og 5-Kegler bliver afviklet d. 19.-21. maj sammen med Elite og Kvinde DM. 

 

Internationale turneringer: 

Vi har i denne sæson haft unge spillere ude til rekord mange turneringer i udlandet: 

NextGen Longoni Grand Prix i Milano: 

CEB har i år valgt at afholde hele 4 ekstra internationale turneringer i Milano. Med hjælp fra Longoni som 

sponsor er der blevet afholdt 2 NextGen turneringer i 5-Kegler og 2 i 3-Bande Carambole. 

I 5-Kegler har Jonas Søndergaard og Ragavan Indramohan deltaget. Stort tillykke til Jonas med en flot 2. 

plads og videre deltagelse i næste års EM for seniorer. 

I 3-Bande Carambole har Lukas Mortensen og Daniel Kristiansen deltaget i det 1. Grand Prix og skal til 

august deltage i nr. 2. 

EM U25 i Antalya: 

EM i U25 blev i år afviklet i Antalya. Her deltog Daniel (nr. 12 med 0.766), Bjørn (nr. 10 med 0.841) og Lukas 

(nr. 6 med 0.945) og kun 1 sølle point fra at komme i semifinalen. 

EM U21 i Milano - GULD IGEN: 

U21 EM blev igen i år afholdt Milano. Vi havde 4 spillere med i de 3 discipliner, 5-Kegler, 3-Bande 

Carambole og Biathlon, i 5-Kegler deltog Jonas Søndergaard (nr.2) og Casper Østergaard (nr.6). Stort tillykke 

til Jonas med en flot sølvmedalje.  

I 3-Bande Carambole deltog Lukas Mortensen (nr.13) og Daniel Kristiansen (nr.20). 

I Biathlon genvandt DK 1 - Lukas og Jonas deres guldmedalje fra i fjor og DK 2 - Daniel og Casper fik en flot 

bronzemedalje, så alt i alt et virkelig flot Junior EM, hvor alle Danmarks deltagere fik medalje med hjem. 

Venskabstur: 

Sidst på sommeren 2022 drog vi til Belgien med 8 ungdomsspillere, som skulle deltage i en 

venskabsturnering i Belgien. Der blev dystet i Fri Carambole, 3-Bande Carambole og 5-Kegler. Vi havde en 

skøn tur hvor spillerne havde nogle hyggelige dage i selskab med unge spillere fra både Tyskland og Belgien. 

Ungdomscupperne: 

Sædvanen tro er der blevet afviklet 14 ungdomscupper, 7 Øst og 7 Vest, 2 regionsfinaler og 1 landsfinale.  

44 ungdomsspillere fra 13 forskellige klubber har deltaget i cupperne. Jeg vil gerne her benytte lejligheden 

til at TAKKE de klubber, som valgte at afvikle en ungdomscup i år. 

Stort tillykke til Daniel Hegedüs, Næstved BK, som blev en flot vinder af dette års Landsfinale for 

ungdomscupperne. 

Skolebillard:  



Vores projekt ”Skolebillard” med hjemmesiden www.billardiskolen.dk er godt kørende og forhåbentlig et 

godt redskab for de klubber, som det er lykkedes med at få et samarbejde op at stå med de nærliggende 

skoler.  

Jeg oplever mange henvendelser fra klubledere omkring ovenstående og prøver efter bedste evne at råde 

og inspirere på baggrund af mine egne erfaringer. 

Ungdomsudvalget: 

Ungdomsudvalget har igen i år haft et godt samarbejde. Desværre er vi stadig kun 2 medlemmer i udvalget, 

til gengæld et par meget stabile nogle af slagsen, nemlig Henrik Søndergaard og undertegnede (på 7. år). Så 

hvis der skulle være en af jer derude, som brænder for ungdomsarbejdet, så er vi meget interesseret i et 

tredje medlem af udvalget. 

Men naturligvis skal der herfra lyde en kæmpestor TAK til Henrik Søndergaard for det store engagement. 

Klub-ungdomsledergruppen: 

Vi har i år, med stor succes, afholdt et ungdomsleder-seminar i Horsens, hvor mange ungdomsledere deltog 

med stort engagement. Der blev holdt et par inspirerende oplæg om børn og unge i sport og debatten gik 

derefter livligt omkring hvad vi i billardsporten kan gøre for at få flere børn og unge ind i vores klubber.  

Mit håb er, at vi fremover kan afvikle flere lignende dage, hvor engagerede ungdomsledere kan dele viden 

og debattere relevante emner.  

Ungdomsinstruktion: 

Der er i øjeblikket 3 unge spillere, som modtager 5-Kegler instruktion under Kasper Kristoffersen. 

I 3-Bande Carambole har vi i ligeledes 3 deltagere som får instruktion af Tonny Carlsen.  

Gruppen af unge Keglebillardspillere er desværre ikke rigtigt kommet i gang igen efter den lange 

Coronapause, men jeg er sikker på, at Johnny Hansen står klar igen, når interesserede spillere melder sig 

igen i Keglebillard. 

Jeg vil gerne her benytte lejligheden til at takke de 3 instruktører for deres engagement med de unge 

spillere.   

Mit håb er, at mange flere klubber vil gøre en indsats for at starte ungdomsafdelinger op, så vi i årene 

fremover igen kan se mange unge spillere nyde godt af at være en del af billardsporten. Det er vigtigt ikke 

kun for de unge, men i lige så høj grad for klubberne, så de kan bestå og udvikle sig også i fremtiden. 

Hjælp med at sprede budskabet om hvor skøn en sport vi har. 

 

Ungdomsleder i DDBU 

Marianne Mortensen 

 

 



Beretning fra Kvindeudvalget 2022-2023 

Ved udvalgsformand Marianne Mortensen 

I år vil jeg aflægge en beretning til jer som Kvindeleder i DDBU´s bestyrelse. Først og fremmest vil jeg 

fremhæve vores Kvindeudvalg, som jeg har den glæde at være formand for, foruden jeg selv er der 3 

medlemmer i udvalget, det er Charlotte Sørensen, Dorthe Lauridsen og Pia Mortensen, som jeg her vil 

benytte lejligheden til at takke for et fantastisk samarbejde og sparring i forhold til udvikling af Dansk 

Kvindebillard. Det har bestemt ikke være kedeligt……. 

Når jeg ser tilbage på sæsonen 2022/23, har udvalgets fokus på mange måder været fremtidsorienteret. 

Kvindebillard har i det sidste år gennemgået en positiv udvikling på mange parametre, såsom flere 

turneringer for kvinder, mere instruktion og større deltagelse i internationale turneringer i flere discipliner. 

I efteråret startede vi op med introsamlinger for kvinder i 5-Kegler både i Øst og Vest, og her vil jeg gerne 

takke de klubber og instruktører, der stillede sig velvillig til rådighed og hjalp os ved samlingerne. Vi 

afviklede i alt 7 samlinger med deltagelse af ca. 15 kvinder. Det synes vi er en super god start for at få 

kvinderne til at spille 5-Kegler. I Kvindeudvalget tror vi, at 5-Kegler kan være den disciplin, der er med til at 

bygge bro mellem kvinder, der spiller forskellige billarddiscipliner. Både kvinder, der spiller Keglebillard og 

Skomar har deltaget og fundet 5-Kegler interessant, samt lært hinanden at kende på tværs af discipliner.  

Det finder vi interessant og glædeligt i Kvindeudvalget, så vi vil forsat have fokus på at udvikle 5-Kegler for 

kvinderne. Og allerede i næste sæson bliver der indført kvinde tours og et DM for kvinder i 5-Kegler.  

Allerede i år havde vi 2 deltagere med til EM i Tyrkiet, Charlotte Koefoed og Heidi Purlund. Begge kvinder 

spillede en god turnering og Charlotte Koefoed hev en flot bronzemedalje hjem til Danmark. Et superflot 

resultat, der viser, at vi på kvindesiden absolut kan være med i toppen internationalt. I efteråret er der VM 

for kvinder i 5-Kegler, hvor vi også sender en dansk repræsentant. Det bliver spændende også at følge den 

turnering. 

Også i 3-Bande Carambole har vi deltaget og haft stor succes internationalt, toppet af en fantastisk flot EM-

sølvmedalje af Charlotte Sørensen, hvis niveau atter i år er hævet betragteligt.  

Charlotte Sørensen og Nanna Petersen vinder en flot EM-bronzemedalje i 3-Bande Carambole hold for 

kvinder. 

CEB har for første gang i år lavet en Grand Prix Tour for kvinderne i 3 –Bande Carambole og vi har deltaget i 

Spanien med 2 spillere, også her fik Charlotte en flot sølvmedalje. I juni måned løber næste Grand Prix af 

stablen, hvor vi også vil deltage med 2 spillere, så internationalt er der også gang i udviklingen af 3-Bande 

Carambole for kvinderne.  

Stort tillykke til alle vores EM-medaljetagere 

Desværre ser det ikke så godt ud herhjemme, når vi kigger på 3-Bande Carambole for kvinder, så det bliver 

et fokusområde i den kommende sæson for Kvindeudvalget. 

Vi har i denne sæson også udsendt et spørgeskema til kvindelige billardspillere og undersøgt Ladies-

cupperne i Keglebillard, interessen for andre discipliner m.m. Undersøgelsen danner baggrund for en 

justering af afviklingen af Ladies-cupper og af Klassemesterskaberne for kvinder.  



Der har i år været afviklet 14 Ladies-cupper i Keglebillard, 7 øst og 7 vest, samt 2 regionsfinaler og en 

landsfinale. Lone Hansen, Søndersø BK stod tilbage som vinderen i Landsfinalen, stort tillykke til Lone med 

det flotte resultat.  

I alt 80 kvinder har deltaget i Ladies-cupperne og det forlyder, at der har været mange gode og spændende 

timer for de kvinder, der har deltaget i disse turneringer. 

 

Derimod ser det ikke så godt ud med deltagelse i Klassemesterskaberne for kvinder, og det var også en af 

de ting, kvinderne blev spurgt ind til i vores undersøgelse. Mange pegede bl.a. på, at distancerne var for 

høje og med baggrund i det, og en general snak i Kvindeudvalget om tiltag, der kan få flere kvinder til at 

melde sig til Klassemesterskaberne, er distancerne ændret fra næste sæson. Yderligere har vi lavet forskudt 

tilmelding, så man bedre kan deltage i 2 klasser. Her kommer vi til i Kvindeudvalget at have et fokus på at få 

kvinderne til at tilmelde sig, og her kan I som klubledere være en stor hjælp ved at fortælle jeres kvindelige 

medlemmer om de nye tiltag.  

Kigger vi på Eliterækken, skal der også et fokus på, hvordan vi kan udvikle Keglebillard for kvinder, så der 

kommer nye kvindelige elitespillere til. Ellers er vi i Kvindeudvalget bekymrede for, at der er risiko for, at 

rækken uddør. 

En anden disciplin vi spurgte ind til i undersøgelsen var Skomar. Der findes mange hyggelige turneringer for 

kvinder rundt om på værtshuse og også mix-turneringer. Kvindeudvalget vil gerne, som nævnt tidligere, 

bygge bro mellem de forskellige discipliner, og også bringe Skomar mere ind i klubberne. Der er mange 

kvinder, der ønsker sig Ladies-cupper i Skomar, hvilket vi synes er en god idé idet den aktivitet også vil 

understøtte vores mål i Kvindeudvalget. Der findes endnu ikke så mange små Keglebillardborde i klubberne, 

men det tror vi, der kommer til at være i fremtiden. De små Keglebillardborde er ideelle til dels Skomar, 

dels nybegyndere – og selvfølgelig til de børn og unge, der kommer i klubberne. Måske kan oplevelsen af 

hurtigere at få en succes være med til at fastholde nybegyndere og børn i vores klubber. 

Kvindeudvalget laver ligesom i 5-Kegler også tours for kvinder i Skomar på små Keglebillardborde og slutter 

af med et DM for kvinder i Skomar.  

Vi glæder os helt vildt til at følge udviklingen af disse tiltag og evaluere og udvikle dem i de kommende år. 

Vi håber, at I vil glæde jer sammen med os og støtte op om de tiltag, der kommer for kvinderne samt 

hjælpe med at informere jeres kvindelige medlemmer om hvilke discipliner, turneringer og stævner der er. 

 

Kvindeleder i DDBU 

Marianne Mortensen 

 

 

 

 



Beretning fra 5-Keglerudvalget 2022-2023 

Ved udvalgsformand Thomas Jæger 

 

Vi kan i denne 5-Kegler sæson se tilbage på en masse positivitet på nærmest alle fronter.  

Her tænker vi både på præstationerne og den fremgang, der er for vores disciplin. For ikke at tale om 

niveauet og seriøsiteten, der mærkes hver gang vi samles til tours. 

Med et lille tilbageblik til d. 23/4-2022 var vi dengang på ranglisten 44 spillere, hvor vi i skrivende stund her 

ca. 1 år senere er oppe på hele 78.  

Det er dejligt at se hvordan vi rykker her i Danmark, og med det er vi spændte på fremadrettet at se til, 

hvordan DK stikker afsted til henholdsvis VM og EM. For når man ser på udviklingen, og ikke mindst det 

potentiale ALLE mand ligger for dagen, så er der vist ingen tvivl om, at DK vil blive omtalt meget mere 

fremover. Her skal det også lige tilføjes, at vi faktisk kan se, at der på nuværende tidspunkt er dobbelt så 

mange i denne sæson der har spillet 7 tours eller flere end sidste sæson. 

Det blev i år også året, hvor vi prøvede at lægge lidt mere fokus over på vores regions-turneringer, hvilket 

gav os mange tilmeldinger. Vi er helt tilfredse, men vi ønsker alligevel, at vi kan få flere deltagere til næste 

sæson.   

Uge 31, 2022. 

Var vi herhjemme i Randers med til at sætte rammerne for et flot EM, hvor vi så Kasper Kristoffersen spille 

helt fabelagtigt. Han skulle i finalen op mod en stærkt spillende Michelangelo Aniello, som var en kamp 

med spænding fra start til slut, hvor Aniello desværre til sidst trækker det længste strå. Men det blev til en 

flot medalje af sølv, som Kasper kan være stolt af. Foruden Kaspers særdeles flotte spil, endte vi også med 

at have 5 andre danskere liggende i Top 16. 

Uge 38, 2022. 

Sendte vi 3 spillere afsted til VM i Sardinien, Italien. De 3 der smuttede afsted og skulle kæmpe for DK var 

Kasper Kristoffersen, Erling Sjørup og Jonas Raagner. De måtte sande, at det var et stærkt besat VM og den 

bedste placering af dem blev Kasper med en flot 9. plads. Tillykke. 

Uge 6 samt mandag i uge 7, 2023. 

Havde vi atter den kæmpe store fornøjelse, at den gode Luca Garavaglia gad slå vejen forbi Ikast. I denne 

omgang for at lære fra sig, alt sammen til vores fordel. Der var i år lagt fokus på damer, juniorer og eliten. 

Det var som altid nogle dage med en masse input, ja for ikke at nævne alle de systemer, man kommer 

igennem. 

Uge 14, 2023 

Blev det tid til at sende nogle folk til Tyrkiet. EM for hold og individuelt ventede, og vi skulle her se Rune 

Kampe præstere i en semifinale mod en Italiener, der ikke var taget afsted for at pjatte, P. Macrolin gjorde 

det svært for Rune, og han måtte til sidst se sig slået. Det blev dog til en kæmpe sej bronzemedalje. Når vi 

kigger på holdene, skete der faktisk det, at hold 1 i kvartfinalen - efter at være bedst seedet - skulle møde 

hold 2, og der må det siges, at hold 2 trak helt fra i stafetten og løb med sejren. Det gjorde de ligeledes i en 

flot kamp efterfølgende mod Frankrig, og så havde hold 2 bare de 4 superskrappe Italienere i vente til 



finalen. Der var ikke meget at stille op, de sprællede, men måtte erkende, at Italienerne var målsatte på 

den 1. plads, men hold 2 var fuldt ud tilfredse med, hver at få hængt en medalje, der var lavet i sølv, om 

halsen.  

Til slut og sidst vil vi enormt gerne takke alle de klubber, der igennem sæsonen har lagt lokaler til alle vores 

tours. Det er en stor hjælp og grunden til, at vi overhovedet kan spille. Kæmpe stort tak. 

Der skal også runge en kæmpe tak til Christian Sønderby, han knokler virkelig på den store klinge efter hver 

tour med at få opdateret ranglisten, og det spiller bare. Det er en gigantisk hjælp. Tak! 

 

 

Mål for sæson 2023/2024. 

 

- Sætte fokus på en holdturnering i Danmark. Og vi vil forhåbentlig kunne åbne nogle døre for evt. nye 

spillere. 

- Det vil på sigt gøre os stærkere til internationale stævner i form af mere kamptræning. På den måde håber 

vi, at når vi retter blikket på især doubler og stafetter, vil vi se skarpere resultater. 

- Vi ønsker at komme mere ud til bredden med træninger, så vi kan bibeholde - eller bedre end det - få flere 

ind i vores 5-Kegler univers. Såsom f.eks. at lave en A-række for evt. helt nye spillere og selvfølgelig let 

øvede ligeså. 

- Lave regions-turneringer på hverdage, da vi har erfaret, at det kan give flere deltagere.  

- Afskaffelse af landsfinaler i A- og Mesterrækker, og derved kun have regionsfinaler i alle rækker. 

- Arbejde på at finde en træningslejr i Tyskland eller Italien. 

- Med niveauet vi har i Danmark nu, har vi derfor også fremover større forventninger til, at vi oftere vil få 

medaljer med hjem fra internationale arrangementer. 

- Vi kommer til at køre alt efter CEB-regler i den nye sæson. 

-  Med disse nye tiltag og forbedringer fra årets Ris & Ros, håber vi på det kraftigste at nå 100 spillere på 

ranglisten i løbet af sæsonen 2023/2024. 

Mvh 

Thomas Jæger Udvalgsformand for 5-Kegler 

 

Ad. Punkt 5 

Ordensudvalget og Sportsappeludvalgets beretninger til orientering 

Beretning Ordensudvalget for året 2021/2022 
Ved udvalgsformand Ove H. Jensen 



 

Sag nr. 1.- 2022 

DDBU mod Sportsappeludvalget 

DDBU anker over, at Sportsappeludvalget ikke overholder tidsfristen for behandling af en sag jvnf. 

vedtægternes §12 stk. 7. 

Udvalget konstaterer, at der er en uoverensstemmelse i angivelser af disse tidsfrister i henholdsvis 

vedtægterne og turneringsreglementets §5 stk 2. 

Udvalget pålægger DDBU, at få bragt overensstemmelse i paragrafferne. 

Henvendelse 

Ordensudvalget har fået en klage over DDBU’s behandling af en turneringssag. 

Vi orienterer om, at klagen skal behandles i Sportsappeludvalget. 

 

Risskov, den 23. april 2023 

Ordensudvalget 

Ove H. Jensen 

 

Beretning Sportsappeludvalget for året 2021/2022 
Ved udvalgsformand Leif Rasmussen 

 

Sportsappeludvalget har i 2022 haft 2 sager til behandling. 

Sag 1. 

Den første sag var en afgørelse i Turneringsudvalget om en ung mands deltagelse i en carambole turnering i 

Klasse C i Øst kredsen. Turneringsudvalgets afgørelse ” at trække den unge mand ud af en igangværende 

turnering inden regionsfinalen” kunne ikke accepteres af Frederikssund Billardklub, og den afgørelse blev 

videresendt til Sportsappeludvalget. 

Turneringsudvalgets afgørelse: 

Spilleren kan ikke spille i 3 Bande Kl. C – regionsfinalen med det omregnede snit fra 2019. 

Frederikssund Billardklub ankede sagen til DDBU’s Sportsappeludvalg. 

Sportsappeludvalget behandlede sagen og stadfæstede den 10. december 2022 Turneringsudvalgets 

afgørelse. 

Frederikssund Billardklub kunne ikke acceptere Turneringsudvalgets og Sportsappeludvalgets afgørelse, da 

klubben ikke mente, at disse instanser havde bemyndigelse til at træffe denne afgørelse.  Frederikssund 

Billardklub ankede Sportsappeludvalgets stadfæstelse til DIF’s Appelinstans. 



DIF’s Appelinstans traf afgørelsen den 31. marts 2023: 

Kendelsen fra Den Danske Billard Unions Sportsappeludvalg af 10. december 2022 stadfæstes. 

Sag 2. 

Ølstykke Billard Klub havde på baggrund af Turneringsudvalgets udelukkelse af en spiller i en turnering i 

3.bande Kl. C fremsendt en klage til Turneringsudvalget om afviklingen af næste runde med en tom plads i 

puljen. 

Ølstykke BK henviser til andre DIF-forbunds afvikling af turneringer med samme problemstilling, som den 

nævnte sag. 

Turneringsudvalget fremsendte dette svar til Ølstykke Billard Klub: 

JM har tidligere svaret Ølstykke på ovennævnte sag, og svaret vil være det samme, idet sagen ikke er 

afsluttet. 

Punkt 1, - sagen er anket til DIF og dermed ikke afsluttet. 

Punkt 2, - hvis der skal en anden spiller med i stedet for den diskvalificerede, skal alle runder spilles om, idet 

der fra start har været en forkert seedning. 

Ølstykke Billard Klub ankede Turneringsudvalgets afgørelse til Sportsappeludvalget. 

Sportsappeludvalget kunne ikke støtte sig til turneringsreglementet, men måtte træffe en afgørelse, som 

alene støtter sig til turneringsudvalgets afgørelse. Sportsappeludvalget har drøftet sagen men mangler også 

i denne sag en paragraf som klart fortæller, hvorledes der skal ageres i tilsvarende sager. 

Sportsappeludvalget behandlede sagen og kom med denne kendelse; 

Der bør seedes om, og de 2 nye puljer spilles, så det er de korrekte nr.1 og 2. der går videre til 

regionsfinalen. 

Leif Rasmussen 

Formand 

Sportsappeludvalget 

 

Ad. Punkt 6 Regnskabsaflæggelse til godkendelse ved Jan Bemmann 

Se bilag forneden. 

Ad. Punkt 7 Vedtagelse af visionsplaner 

Ingen. 

Ad. Punkt 8 Indkomne forslag 

Der er ingen indkomne forslag. 

Ad. Punkt 9 Forslag til vedtægtsændringer 

Der er ingen forslag til vedtægtsændringer. 

Ad. Punkt 10 Budgetforelæggelse, godkendelse af gebyrer og kontingenter 



 



Turneringsindskud for hold – individuelt og lokale turneringer ændres til kr. 150 pr. spiller. 

Klubkontingentet ændres til kr. 1800 pr. år pr. klub. 

Bankettilskud ændres til: 

Tilskud til finaler 

DM - finaler Elite           uforandret 

DM - finaler Juniorer      kr. 100.00 pr. spiller  

Landsmesterskaber       kr. 75.00 pr. spiller 

Regionsfinaler             kr. 75.00 pr. spiller 

Cupper: 

RF-Finaler                kr. 50.00 pr. spiller 

LM-finale                       kr. 50.00 pr. spiller 

Lokale turneringer        kr. 50.00 pr. spiller 

Separat forslag: 

I 2024 tages beslutning om en procentvis forhøjelse af de forskellige turneringsindskud og klubkontingentet 

hvert år for en periode på f.eks. 5 år. 

Separat forslag: 

Tilskud til finaler undtaget DM for Eliten afskaffes fra 2024.  
 

Ad. Punkt 11 Valg 

Bestyrelsen: 

• 1. næstformand: Tage Lauridsen for 2 år. Ønsker genopstilling 

• Kasserer: Jan Bemmann genopstiller ikke. Posten er vakant 

 

• Konstitueret bestyrelsesmedlem: Alex Persson afgår uden for tur og bestyrelsen opstiller 

Thomas Bøgeskov for 1 år 
• Bestyrelsesmedlem: Thomas Jæger for 2 år. Ønsker genopstilling 

• Dorthe Lauridsen for 2 år. Ønsker genopstilling 

• Bestyrelsesmedlem: Bestyrelsen opstiller Lars Olsen 

 

Ordensudvalg:  

• Per Jensen for 3 år. Ønsker genopstilling 

Suppleanter: 

• Henning Nielsen for 1 år. Ønsker genopstilling 

• Posten som 2. suppleant er vakant 



 

Sportsappeludvalget: 

• Formand: Leif Rasmussen for 3 år. Ønsker genopstilling 

• Erik K. Pedersen afgår og genopstiller ikke 

• Bestyrelsen opstiller Jan Bemmann 

• Kim Jørgensen for 3 år. Ønsker genopstilling 

Revisorer: 

• Erik Søndergaard for 1 år. Ønsker genopstilling 
• Niels Chr. Kjær for 1 år. Ønsker genopstilling 

Suppleant: 

• Harry Dahl for 1 år. Ønsker genopstilling 

 

Ad. Punkt 12 Eventuelt 

 

 

Vi ser frem til en livlig og god debat på Kobæk Strand - vel mødt! 

 

Med Sportslig Hilsen 

Sekretariatet, DDBU 

Rune Kampe, Sekretariatsleder 

rune@ddbu.dk  

mailto:rune@ddbu.dk


 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Den Danske Billard Union 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til repræsentantskabet 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Den Danske Billard Union for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet ud-
arbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres 
på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6.  Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-
onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold 
til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Bud-
gettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledel-
sen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde 
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af unionens interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne 
til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-
ger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisi-
onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgø-
relse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledel-
sesberetningen. 
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Oplysninger om unionen 

Den Danske Billard Union 
Idrættens Hus 20 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby  
Telefon:   43 26 20 82 
Hjemmeside:   www.dendanskebillardunion.dk  
CVR-nr.:   86 77 46 15 

Bestyrelse 

Torsten Danielsson, formand 
Tage Lauridsen, næstformand  
Klaus Hansen, næstformand 
Jan Bemmann, kasserer 
Jan Mortensen 
Marianne Mortensen 
Thomas Jæger 
Alex Persson 
Dorthe Lauridsen 

Revisor  

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36 
Postboks 200 
2000 Frederiksberg 

Bank 

Spar Nord Bank 

Momsregistrering 

Den Danske Billard Union er som forening som hovedregel momsfritaget.  
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Ledelsesberetning 

Regnskabet for 2022 udviser et driftsresultat på minus 386.500 t.kr. 
Med korrektion for årets resultat er DDBU’s egenkapital ændret til 852.571 t.kr. mod en egenkapital på 
1.239 t.kr. primo 2022. 
Årets resultat udviser et underskud på 386.500 t.kr. mod et budgetteret underskud på 434.333 t.kr dvs. en 
positiv afvigelse 47.833 t.kr.  
Vores budgetterede underskud for 2023 på 53 t.kr. finder vi forsvarligt idet vi har valgt at støtte ungdom og 
kvinder med større budgetter end tidligere. De internationale forbund har generelt udvidet deres 
turneringskalender hvilket vi således støtter op omkring. 
Vi har i 2021 og 2022 oplevet en markant forøgelse af medlemstal og antal klubber. Dette har medført et 
forhøjet grundtilskud fra DIF på 156 t.kr. i 2023. Vi forventer på grund af fremgangen et yderligere forhøjet 
grundtilskud fra DIF i 2024. 
Aktivitetsniveauet blandt klubber og medlemmer har været præget af Corona i 2022. Tilmeldingerne blev 
foretaget i sommeren 2021 hvor der var stor usikkerhed om gennemførelsen af vores turneringer.  
Vi gennemførte i 2022 et EM i 5-Kegler i Randers. Med støtte fra Randers Kommune og Sport Event 
Danmark blev stævnet afviklet med et lille overskud på omkring 9 t.kr. Vi har som målsætning at afvikle et 
større internationalt stævne hvert år. I 2023 vil vi i et samarbejde med Ikast BK afvikle EM for klubhold i 5-
Kegler. 
Det lykkedes at afvikle finalen i ”Skomarchamp” efter aflysning i tidligere år på grund af Corona. Stævnet 
blev massivt dækket i TV-2 Sport med omkring 10 timers direkte transmission.  
Vi følger vores visionsplan i forhold til de mål der er sat. Større satsning på opmærksomhed fra medierne, 
udbygning af nye discipliner, international fremgang, digitalisering og intensivt arbejde på at skabe kontakt 
til sponsorer. 
Vi har fra DIF’s initiativpulje modtaget et beløb på 300 t.kr. som skal anvendes til afdækning af de 
muligheder der findes for at etablere billardklubber indenfor boligforeningerne. 

Med venlig hilsen 

Jan Bemmann 

Kasserer DDBU 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 

Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om 
regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i 
henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. 

Resultatopgørelse 

Indtægter 
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører. 
Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostnin-
ger. 
 
Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet gældsforplig-
telse. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der 
er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne om-
kostninger føres under de respektive aktiviteter. 
 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger 
til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne 
godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter. 

Finansielle poster 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta. 

Balancen 

Anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og måles efterfølgende til kostpris med 
fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede 
brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af 
forventet tab. 

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 
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På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: daa77b98-7d40-4585-8a23-4cc36639213a
IP: 83.90.xxx.xxx
2023-04-14 12:16:53 UTC

Dorthe Lauridsen
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: bc1a4a34-ea5d-4314-956e-0b962fb09f14
IP: 80.208.xxx.xxx
2023-04-14 14:30:54 UTC

Marianne Mortensen
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-637686180408
IP: 31.7.xxx.xxx
2023-04-14 18:47:41 UTC

Erik Søndergaard
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: 677d82e8-990c-4265-baca-f3464faf1847
IP: 77.241.xxx.xxx
2023-04-15 10:32:09 UTC

Tage Lauridsen
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: 81cec142-b9fa-44c7-bffe-d47aadc521fe
IP: 80.197.xxx.xxx
2023-04-16 10:36:40 UTC

Niels Christian Kjær
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: 0f27dbfc-7b91-4c7f-abba-f4e8ff533024
IP: 194.28.xxx.xxx
2023-04-17 07:24:51 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
J8

1I
-3

G
PG

U
-D

C0
JQ

-X
PE

6I
-T

D
M

VJ
-V

J1
G

E



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Jæger
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: PID:9208-2002-2-313514003030
IP: 93.161.xxx.xxx
2023-04-17 10:32:04 UTC

Torsten Birger Danielsson
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: 62d07a4a-c5d2-478f-ab15-22132daa42ed
IP: 217.63.xxx.xxx
2023-04-17 14:17:34 UTC

Jan Bemmann
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: 4a99ac08-02fd-4fc7-a8a4-5c667587be3a
IP: 87.59.xxx.xxx
2023-04-18 06:43:42 UTC

Klaus Henrik Hansen
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: a1254710-054f-45fd-9aa2-dfb5c7f94855
IP: 176.22.xxx.xxx
2023-04-19 08:15:49 UTC

Alex Tanev Persson
Client Signer
På vegne af: Den Danske Billard Union
Serienummer: 1846edd5-bac8-4cbe-9764-a9d4b7aceab7
IP: 194.182.xxx.xxx
2023-04-20 13:42:25 UTC

Ulrik B Vassing
EY Signer
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494
IP: 85.204.xxx.xxx
2023-04-20 19:32:09 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
J8

1I
-3

G
PG

U
-D

C0
JQ

-X
PE

6I
-T

D
M

VJ
-V

J1
G

E



INDTÆGTER UDGIFTER

ORGANISATIONSTILSKUD CEB 59.410,50 ARENA RIDEHUSET 415.020,00
SPONSORINDTÆGTER 41.058,00 INDRETNING ARENA FLAG‐BLOMSTER 7.222,50
INDTÆGTER FRA TV‐PRODUKTION 37.189,50 ARENA I ALT 422.242,50
EGENBETALINGER HOTEL 25.337,10
MARKETINGTILSKUD 6.100,00 FORTÆRING MADVÆRKET 118.962,40
FORTÆRING TV‐PRODUKTION 3.720,00 ØVRIG FORTÆRING 3.694,50
SOLGTE BILLETTER BANKET 3.854,07 FORTÆRING I ALT 122.656,90
SALG AF T‐SHIRTS 876,56
DIVERSE INDTÆGTER 372,03 HOTEL DDBU INCL. CEB 38.633,60
INDTÆGTER 177.917,76 HOTEL EGNE SPILLERE + OFFICIALS  81.914,39

HOTEL KOZOOM 12.196,00
TILSKUD RANDERS KOMMUNE 450.000,00 HOTEL OG OVERNATNINGER I ALT 132.743,99
TILSKUD SPORT EVENT DANMARK 450.000,00
OFFENTLIGE TILSKUD 900.000,00 TV‐PRODUKTION KOZOOM 55.928,63

PR‐MARKETING 102.000,27
SAMLEDE INDTÆGTER 1.077.917,76 GRAFISK PRODUKTION 10.512,75
SAMLEDE UDGIFTER 1.068.102,02 PR‐MARKETING I ALT 112.513,02

OVERSKUD 9.815,74 PENGEPRÆMIER 95.985,00
SIDEEVENT BYTURNERING 5.000,00
SIDEEVENT DM SKOMAR 15.000,00
POKALER 9.418,03
GAVER OG BLOMSTER 2.512,47
PRÆMIER I ALT 127.915,50

KØRSEL BESTYRELSE 9.841,66
KØRSEL OFFICIALS OG SPILLERE 5.410,21
ANDEN OFFENTLIG TRANSPORT 4.667,67
TAXA 1.868,59
TRANSPORT I ALT 21.788,13

BEKLÆDNING SPILLERE OG OFFICIALS 31.702,50
DIÆTER 2447,96
MØDEOMKOSTNINGER STYREGRUPPE 21995,79
TILMELDINGSGEBYR DDBU SPILLERE 7.426,30

KONTORARTIKLER 2.042,65
PRINTERPATRONER 749,00
DIVERSE SMÅUDGIFTER 4.146,13
BANKGEBYRER 1.803,02
DIVERSE UDGIFTER 8.740,80

UDGIFTER I ALT 1.068.102,02

REGNSKAB FOR EM 5‐KEGLER 2022 AFVIKLET I RANDERS



         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   d7ekJ0FAE7pmU0pFoMG1n2j4rTq4JXzjH6TdpmEty3E=      AQAB           2023-04-14T12:16:40.804Z     5vhGlMi2K4fqPSWVbfGWr+fi0Rf1FpZm6oM6tdD3xtU=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 965449185938530433759774002746227914597922790866        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   m/UJqshX01kUnrmYjmbT8GXiYTLo6bPDOkAu8gsV+kc=      AQAB           2023-04-14T14:30:43.962Z     CyO/evs9K7pOYg2prhs6AZk+q/3+gixYLjB2zEtFJqQ=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 38082605145743665045739641375150143818338530748        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
  
 
 
 
 
 
 oAXpKg3JowAxOMbFG8LbhtywCHnX/WMmB5YFIjHhfAc=


 
PJfLzE6aP+GxDvijhdmDt2kjTcwKbWp3GaAzp9R+9aa3yhlNyM+HzieZV2pRMKuJfVYV2+UXdmwO
Tl+F1SEjsQviF2B6pFPKLXThGdvbnyvGQ/39ilvM0UQVsIc1vDW4Dd9WkApZ0iF5UanOZ/NSzdNW
c6DzWy+Is9k2jQ/Yc7IChYRiYYvGkfQ1w8NzU41YPm5GqM6yFoPifWblt98iXdHP0827XF+J+N1E
BxAwgOVdW0Ba8SvTfagW6GfZhYWS0ECzcyd4rfW6EEVw3VkO3VTOAfSv7x9PJE3b22sP46mOZHzm
pml2CZMcpgynb4ACGBayIp4zw8uKXC7Y6uHfFQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzExMS4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTY5NjkwMDM=
  document_digests W3sia2V5IjoiUEo4MUktM0dQR1UtREMwSlEtWFBFNkktVERNVkotVkoxR0UiLCJkaWdlc3QiOiIxODE5MDNiOWViZDBjZDU5ODhiNmM1ZGExNGIyZDEyZjM2NDJjYTk1MGExZTIxMTVkOGNhOThmYTU3ODZhNDNiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VEVIS0QtTTZQQkItREZDNzQtNjNRTlAtUEgwTkwtQlMzODA=
  TimeStamp MjAyMy0wNC0xNCAxODo0NjozMSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   WoxGc6XYncj5dbySLzYPDu/TFf+9pEcZwbG+cewAtEs=      AQAB           2023-04-15T10:31:38.993Z     8JiF6vMdc4bYc0jrHMK+yuCg7ywVeXk050HV8njmO9g=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 835981950075699632553703655382907209257792111201        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   K9PXit/4BaC1HBIh/zP70JRcZ3g85J6S7/UNxP4hg30=      AQAB           2023-04-16T10:23:11.885Z     S6bQcikvFAsdrbHnkfj9RGCOpMGwFnh8MzwS2P6b/oQ=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 929772687483505660298300318398609310380965532888        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   LQ+iBs86ObwSyA8MebDYH0JZV8OzqVQdMIBdoW76Lwo=      AQAB           2023-04-17T07:24:43.501Z     u08zNvrrbjOqpwxSaPDBtMood1e8I2l+u7S1CntUKtU=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 881190365811755704965774216840737826207962581781        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
  
 
 
 
 
 
 CK7P14kqMEMiG3MeVQR5+81ZsrSAKmdubnVTk02i4l0=


 
nekxFRQb8Ijhk9vEQDfuMlOnQgXmP/k1hYPp7QpjcEYMTRViN0KyaisDEWyllQwJ4VYWXHcMGFYm
nGIo6mdZOxSVe+vHwQR5qanZdck0fKMMtGcM07F++lTQTLwKEWInIBJEPh8CEEpfYK0qSo/8b/Iv
hCPhOuDUIfe3kG9e8GwHpWFvnr95KvE7ABQSj16M9vKFHq5h7e1KLHS/L9DVyf/gEwH1fklEb07i
VhU2IvPmSAop36wcKQyuoHmYYoVZ59PBQ/zsobGBVIM3SY/f/q7/eO9+CgqF95khxkF0WAlzNGTS
PdMc5oXPxTkCDmCJAyPXRD3gIbWtOGLJWaz82A==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNl80XzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE2LjQgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTY5NjkwMDQ=
  document_digests W3sia2V5IjoiUEo4MUktM0dQR1UtREMwSlEtWFBFNkktVERNVkotVkoxR0UiLCJkaWdlc3QiOiIxODE5MDNiOWViZDBjZDU5ODhiNmM1ZGExNGIyZDEyZjM2NDJjYTk1MGExZTIxMTVkOGNhOThmYTU3ODZhNDNiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MEw4M0otT1hDTzMtOFpNRUktVldKSzAtTlZVN08tQ0ZOS0I=
  TimeStamp MjAyMy0wNC0xNyAxMDozMTozMiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   ODmG5On2xbd0ujKusoEhtigP1G99vOTIm9ge20iIZUY=      AQAB           2023-04-17T14:17:30.821Z     fGopWB6Lkqqc1eSH17Ae2rJwT8QDyZPEvgXbIAS1yVk=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1236490819754940815181195130900111140683432706750        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   xe+d1oBHB3L3rmLUK9PGbZQw9wXYvkDfI6B9FX1+Z/U=      AQAB           2023-04-18T06:43:34.900Z     TT0/mw0S9n7v+ANf1xcJMBnfMe2iKZSmDkxP4HfezKI=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 272600416166066678274000105148123261672767092102        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   VhJ19A02pgCiXq6BXZ+1e9kYfXzLIUUq6T57OerfchI=      AQAB           2023-04-19T08:15:44.825Z     xd6NiyZ9v5vmYHL8pgh5Lfy7BZyQhnqJRtboNUPP4G4=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 677795515419412161010738333889990104824176017691        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         9jrMnCqmx+wSZ+c6yrB6/tcSuVhzmgpSZDy5PvsAdv8=   wrtw9bd1DCoeORRHvVOzC6+g02G0gOwKOah6PJriTMo=      AQAB           2023-04-20T13:42:22.778Z     HE9D7oZVnCQjqAYs80z5DhxOfoikIp2dqgSF41QJTf0=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 286353951967765658502783756624936050611876617893        



            
                
            
            Den Danske Billard Union - Årsrapport 2022.pdf
            PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE
            SHA-256
            181903b9ebd0cd5988b6c5da14b2d12f3642ca950a1e2115d8ca98fa5786a43b
            
                                    
                                                    Den Danske Billard Union
                                                                            Client Signer
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
  
 
 
 
 
 
 SfeUvKol5pSQi8wUcpuSsBLho0GOAf1RZKL9jviVRFA=


 
kBv0gm7g6Ri3eF/VEl+pxrZizMJ/aXdqr/sRLtTTov/y7mlcgtBmRAYtiWwVYK3OJkMxipxF80Sp
RGuXHDQV8gZMXE2pztmrQJjrwoh7mwFvkRNgpYhXcFHMp+dP6IxkT/SMdIB9OzlMmYPIDApIuR+J
9H2pk+w8a9f8uBw10hsdkEFQmlrsabsK7d9KZJNYr7WGCPNoEHfW2JccI6YLYFE6f0zhW2lYhQRE
SiRp+J5bBbEcjA3nv1Lgl4MAcnuDOVX10wprg9OBuRad3ZWNHoPB90yartIucJFW0VkhUfILaGv5
DMIElYlDbXMEEzPghx6YHH27wxCM6a3dbnr88g==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NjUy
  openoces_opensign_layout_size_width MTEzNg==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRZNU5qZzVPVGM9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xNC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMzQ1
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge U1VaVVNsRXRNa1kyU0ZZdFJrdFpORGd0TUZrMFdWZ3RVMHRaUkZrdFIwVklSMEk9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time VGh1IEFwciAyMCAyMTozMTo1NiBDRVNUIDIwMjM=
  openoces_opensign_environment_java_vendor QXp1bCBTeXN0ZW1zLCBJbmMu
  document_digests VzNzaWEyVjVJam9pVUVvNE1Va3RNMGRRUjFVdFJFTXdTbEV0V0ZCRk5ra3RWRVJOVmtvdFZrb3hSMFVpTENKa2FXZGxjM1FpT2lJeE9ERTVNRE5pT1dWaVpEQmpaRFU1T0RoaU5tTTFaR0V4TkdJeVpERXlaak0yTkRKallUazFNR0V4WlRJeE1UVmtPR05oT1RobVlUVTNPRFpoTkROaUlpd2lZV3huYjNKcGRHaHRJam9pYzJoaExUSTFOaUo5WFE9PQ==

            


{"documentKey":"PJ81I-3GPGU-DC0JQ-XPE6I-TDMVJ-VJ1GE","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2023-04-14T12:16:53Z","ip":"83.90.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcd2c29d4158438.xml","signerSerial":"daa77b98-7d40-4585-8a23-4cc36639213a","type":"penneo","signerName":"Jan Mortensen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fe753dcd8d42e7b.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-14T14:30:54Z","ip":"80.208.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe36e82e1e1472f.xml","signerSerial":"bc1a4a34-ea5d-4314-956e-0b962fb09f14","type":"penneo","signerName":"Dorthe Lauridsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fea09422a314151.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-14T18:47:41Z","ip":"31.7.xxx.xxx","signerSerial":"PID:9208-2002-2-637686180408","type":"nemid","signerName":"Marianne Mortensen","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fae621c1a0d72c0.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-15T10:32:09Z","ip":"77.241.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe6ead4d008c572.xml","signerSerial":"677d82e8-990c-4265-baca-f3464faf1847","type":"penneo","signerName":"Erik Søndergaard","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fe92b85a4b7bef3.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-16T10:36:40Z","ip":"80.197.xxx.xxx","signedDataFile":"3fed697e947767d3.xml","signerSerial":"81cec142-b9fa-44c7-bffe-d47aadc521fe","type":"penneo","signerName":"Tage Lauridsen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fa097683d2bcec0.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-17T07:24:51Z","ip":"194.28.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe46766369137cc.xml","signerSerial":"0f27dbfc-7b91-4c7f-abba-f4e8ff533024","type":"penneo","signerName":"Niels Christian Kjær","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fe4f6731d64d60b.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-17T10:32:04Z","ip":"93.161.xxx.xxx","signerSerial":"PID:9208-2002-2-313514003030","type":"nemid","signerName":"Thomas Jæger","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fd85066c8a78430.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-17T14:17:34Z","ip":"217.63.xxx.xxx","signedDataFile":"3faac585ea553f70.xml","signerSerial":"62d07a4a-c5d2-478f-ab15-22132daa42ed","type":"penneo","signerName":"Torsten Birger Danielsson","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fe38e786c853fa9.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-18T06:43:42Z","ip":"87.59.xxx.xxx","signedDataFile":"3fa5fe364c141c80.xml","signerSerial":"4a99ac08-02fd-4fc7-a8a4-5c667587be3a","type":"penneo","signerName":"Jan Bemmann","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fe4608805fd6e0e.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-19T08:15:49Z","ip":"176.22.xxx.xxx","signedDataFile":"3fdd6d7161a33216.xml","signerSerial":"a1254710-054f-45fd-9aa2-dfb5c7f94855","type":"penneo","signerName":"Klaus Henrik Hansen","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fe250caab370137.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-20T13:42:25Z","ip":"194.182.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe957b7a8595ce7.xml","signerSerial":"1846edd5-bac8-4cbe-9764-a9d4b7aceab7","type":"penneo","signerName":"Alex Tanev Persson","subtype":"mitid.dk","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Client Signer","onBehalfOf":"Den Danske Billard Union"}],"dataFile":"3fe0a179b427930a.xml","validations":[]},{"signTime":"2023-04-20T19:32:09Z","ip":"85.204.xxx.xxx","signerSerial":"CVR:30700228-RID:77180494","type":"nemid","signerName":"Ulrik B Vassing","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"EY Signer","onBehalfOf":"EY Godkendt Revisionspartnerselskab"}],"dataFile":"3fe94b646a3ec118.xml","validations":[]}]}


 ========================= =========================== ================= =============================================================================================== 
  Time                      Name                        IP                Activity                                                                                       
 ========================= =========================== ================= =============================================================================================== 
  2023-04-14 09:15:57 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     The document was created                                                                       
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Ulrik B Vassing"                                             
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Torsten Birger Danielsson"                                   
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Tage Lauridsen"                                              
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Klaus Henrik Hansen"                                         
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Jan Bemmann"                                                 
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Jan Mortensen"                                               
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Marianne Mortensen"                                          
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Thomas Jæger"                                                
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Alex Tanev Persson"                                          
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Dorthe Lauridsen"                                            
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Erik Søndergaard"                                            
  2023-04-14 09:16:08 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing link was activated for "Niels Christian Kjær"                                        
  2023-04-14 09:16:09 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Torsten Birger Danielsson" at "formand@ddbu.dk"           
  2023-04-14 09:16:10 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Tage Lauridsen" at "tal@ddbu.dk"                          
  2023-04-14 09:16:10 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Klaus Henrik Hansen" at "klaus.hansen@live.dk"            
  2023-04-14 09:16:10 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jan Bemmann" at "kasserer@ddbu.dk"                        
  2023-04-14 09:16:10 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jan Mortensen" at "jm@ddbu.dk"                            
  2023-04-14 09:16:11 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marianne Mortensen" at "ungdom@ddbu.dk"                   
  2023-04-14 09:16:11 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Thomas Jæger" at "5-kegler@ddbu.dk"                       
  2023-04-14 09:16:11 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Alex Tanev Persson" at "snooker@ddbu.dk"                  
  2023-04-14 09:16:13 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Dorthe Lauridsen" at "dorthe@ddbu.dk"                     
  2023-04-14 09:16:14 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Erik Søndergaard" at "erik.soendergaard.61@gmail.com"     
  2023-04-14 09:16:14 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Niels Christian Kjær" at "niekj@orsted.dk"                
  2023-04-14 09:26:01 UTC   Thomas Jæger                5.56.xxx.xxx      The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:26:01 UTC   Thomas Jæger                5.56.xxx.xxx      The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:34:04 UTC   Klaus Henrik Hansen         104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:34:04 UTC   Klaus Henrik Hansen         104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:34:45 UTC   Klaus Henrik Hansen         176.22.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:34:49 UTC   Penneo system               176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 09:34:49 UTC   Klaus Henrik Hansen         176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-14 09:36:19 UTC   Penneo system               176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 09:36:25 UTC   Alex Tanev Persson          77.241.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:36:25 UTC   Alex Tanev Persson          77.241.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:38:56 UTC   Klaus Henrik Hansen         176.22.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 09:40:41 UTC   Erik Søndergaard            66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 12:15:22 UTC   Jan Mortensen               104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 12:15:26 UTC   Penneo system               83.90.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 12:15:26 UTC   Jan Mortensen               83.90.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-14 12:16:28 UTC   Penneo system               83.90.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 12:16:28 UTC   Jan Mortensen               83.90.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-14 12:16:29 UTC   Penneo system               83.90.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 12:16:53 UTC   Jan Mortensen               83.90.xxx.xxx     The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-14 14:27:10 UTC   Penneo system               80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 14:27:10 UTC   Dorthe Lauridsen            80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-14 14:30:38 UTC   Penneo system               80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 14:30:38 UTC   Dorthe Lauridsen            80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-14 14:30:39 UTC   Penneo system               80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 14:30:54 UTC   Dorthe Lauridsen            80.208.xxx.xxx    The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-14 18:39:47 UTC   Marianne Mortensen          31.7.xxx.xxx      The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-14 18:40:48 UTC   Penneo system               31.7.xxx.xxx      The document was viewed                                                                        
  2023-04-14 18:40:48 UTC   Marianne Mortensen          31.7.xxx.xxx      The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-14 18:47:41 UTC   Marianne Mortensen          31.7.xxx.xxx      The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-15 05:56:34 UTC   Erik Søndergaard            104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-15 10:24:52 UTC   Erik Søndergaard            66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-15 10:25:03 UTC   Penneo system               77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-15 10:25:03 UTC   Erik Søndergaard            77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-15 10:31:14 UTC   Penneo system               77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-15 10:31:14 UTC   Erik Søndergaard            77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-15 10:31:17 UTC   Penneo system               77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-15 10:32:10 UTC   Erik Søndergaard            77.241.xxx.xxx    The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-15 13:33:06 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-15 13:33:06 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-15 20:19:06 UTC   Niels Christian Kjær        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-16 09:37:18 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Torsten Birger Danielsson" at "formand@ddbu.dk"  
  2023-04-16 09:37:19 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tage Lauridsen" at "tal@ddbu.dk"                 
  2023-04-16 09:37:19 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Klaus Henrik Hansen" at "klaus.hansen@live.dk"   
  2023-04-16 09:37:19 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Jan Bemmann" at "kasserer@ddbu.dk"               
  2023-04-16 09:37:20 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Thomas Jæger" at "5-kegler@ddbu.dk"              
  2023-04-16 09:37:20 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Alex Tanev Persson" at "snooker@ddbu.dk"         
  2023-04-16 09:37:20 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Niels Christian Kjær" at "niekj@orsted.dk"       
  2023-04-16 10:35:01 UTC   Penneo system               80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-16 10:35:01 UTC   Tage Lauridsen              80.197.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-16 10:36:30 UTC   Tage Lauridsen              80.197.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-16 10:36:31 UTC   Penneo system               80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-16 10:36:32 UTC   Penneo system               80.197.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-16 10:36:41 UTC   Tage Lauridsen              80.197.xxx.xxx    The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-16 12:01:10 UTC   Alex Tanev Persson          77.241.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-16 12:01:11 UTC   Alex Tanev Persson          77.241.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-16 14:30:44 UTC   Klaus Henrik Hansen         104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-16 14:30:59 UTC   Penneo system               80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-16 14:30:59 UTC   Klaus Henrik Hansen         80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-16 15:40:43 UTC   Torsten Birger Danielsson   77.241.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-16 16:53:10 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-16 16:53:10 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-16 19:27:47 UTC   Niels Christian Kjær        104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-17 04:59:05 UTC   Klaus Henrik Hansen         104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-17 07:17:07 UTC   Penneo system               194.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 07:17:07 UTC   Niels Christian Kjær        194.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-17 07:24:31 UTC   Penneo system               194.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 07:24:31 UTC   Niels Christian Kjær        194.28.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-17 07:24:34 UTC   Penneo system               194.28.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 07:24:51 UTC   Niels Christian Kjær        194.28.xxx.xxx    The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-17 10:27:24 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-17 10:27:24 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-17 10:27:27 UTC   Penneo system               93.161.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 10:27:27 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-17 10:28:47 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-17 10:29:27 UTC   Penneo system               93.161.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 10:29:27 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-17 10:31:25 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-17 10:31:25 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-17 10:31:29 UTC   Penneo system               93.161.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 10:31:29 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-17 10:32:04 UTC   Thomas Jæger                93.161.xxx.xxx    The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-17 14:15:55 UTC   Penneo system               217.63.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 14:15:55 UTC   Torsten Birger Danielsson   217.63.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-17 14:17:25 UTC   Penneo system               217.63.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 14:17:25 UTC   Torsten Birger Danielsson   217.63.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-17 14:17:27 UTC   Penneo system               217.63.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-17 14:17:35 UTC   Torsten Birger Danielsson   217.63.xxx.xxx    The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-18 06:42:48 UTC   Penneo system               87.59.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-18 06:42:48 UTC   Jan Bemmann                 87.59.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-18 06:43:34 UTC   Penneo system               87.59.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-18 06:43:34 UTC   Penneo system               87.59.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-18 06:43:34 UTC   Jan Bemmann                 87.59.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-18 06:43:42 UTC   Jan Bemmann                 87.59.xxx.xxx     The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-18 09:38:11 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Klaus Henrik Hansen" at "klaus.hansen@live.dk"   
  2023-04-18 09:38:11 UTC   Penneo system               xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Alex Tanev Persson" at "snooker@ddbu.dk"         
  2023-04-18 09:38:51 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-18 09:38:51 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-18 09:38:59 UTC   Penneo system               194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                        
  2023-04-18 09:38:59 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-18 12:00:18 UTC   Klaus Henrik Hansen         104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-18 12:00:35 UTC   Penneo system               80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                        
  2023-04-18 12:00:35 UTC   Klaus Henrik Hansen         80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-18 13:12:34 UTC   Penneo system               194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                        
  2023-04-18 13:12:34 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-19 07:41:36 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing request email was sent to "Klaus Henrik Hansen" at "klaus.hansen@live.dk"            
  2023-04-19 07:41:40 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing request email was sent to "Alex Tanev Persson" at "snooker@ddbu.dk"                  
  2023-04-19 07:46:55 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing request email was sent to "Klaus Henrik Hansen" at "klaus.hansen@live.dk"            
  2023-04-19 07:46:58 UTC   EY Digital signering        20.82.xxx.xxx     A signing request email was sent to "Klaus Henrik Hansen" at "klaus.hansen@live.dk"            
  2023-04-19 08:14:50 UTC   Klaus Henrik Hansen         176.22.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-19 08:14:54 UTC   Klaus Henrik Hansen         176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-19 08:14:55 UTC   Penneo system               176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-19 08:15:36 UTC   Klaus Henrik Hansen         176.22.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-19 08:15:37 UTC   Penneo system               176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-19 08:15:39 UTC   Penneo system               176.22.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-19 08:15:49 UTC   Klaus Henrik Hansen         176.22.xxx.xxx    The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-20 13:41:29 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-20 13:41:29 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                             
  2023-04-20 13:41:32 UTC   Penneo system               194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                        
  2023-04-20 13:41:32 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-20 13:42:17 UTC   Penneo system               194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                        
  2023-04-20 13:42:17 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-20 13:42:19 UTC   Penneo system               194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                        
  2023-04-20 13:42:26 UTC   Alex Tanev Persson          194.182.xxx.xxx   The signer signed the document as Client Signer                                                
  2023-04-20 13:42:27 UTC   EY Digital signering        xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ulrik B Vassing" at "ulrik.b.vassing@dk.ey.com"           
  2023-04-20 19:31:10 UTC   Penneo system               85.204.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-20 19:31:10 UTC   Ulrik B Vassing             85.204.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-20 19:31:42 UTC   Penneo system               85.204.xxx.xxx    The document was viewed                                                                        
  2023-04-20 19:31:42 UTC   Ulrik B Vassing             85.204.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                          
  2023-04-20 19:32:10 UTC   Penneo system               85.204.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                     
  2023-04-20 19:32:10 UTC   Ulrik B Vassing             85.204.xxx.xxx    The signer signed the document as EY Signer                                                    
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